
Výchovný poradce pracuje v těchto oblastech:
Oblast metodické a informační činnosti:
·         metodicky usměrňuje a sjednocuje diagnostickou činnost třídních 
učitelů a poskytuje jim obsahovou a metodickou pomoc
·         informuje rodiče žáků a učitele o činnosti zařízení výchovného 
poradenství a diagnostických ústavů, o možnostech využití jejich odborných 
služeb
·         organizuje individuální porady s rodiči při řešení výchovných a 
výukových problémů žáků
 
Oblast práce s žáky s výukovými a výchovnými problémy:
·         pomáhá třídním učitelům při vyhledávání a sledování problematických 
žáků, dává návrhy na další péči o tyto žáky
·         pomáhá učitelům při shromažďování podkladů pro psychologická a 
speciálně pedagogická vyšetření
·         pomáhá učitelům vypracovávat a vyhodnocovat IVP a PLPP
·         podává návrhy na vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně 
nebo ve speciálně pedagogickém centru pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami
·         ve spolupráci s vedením školy a pedagogickými pracovníky se podílí 
na výchovných programech zaměřených na nápravu problematických žáků
 
Specifická oblast:
·         pomáhá při řešení konfliktních situací ve škole (rodiče – učitel, učitel – 
žák, žák – žák)
·         spolu s vedením školy zajišťuje spolupráci zejména s odborem 
sociálně právní ochrany dětí, sociálním kurátorem, s Policií ČR a také s 
krizovým centrem pro děti a rodinu
 
Oblast volby povolání:
·         poskytuje poradenskou činnost pro rodiče a žáky při volbě povolání
·         zjišťuje zájem žáků o studium ve středních školách, spolupracuje s 
třídními učiteli
·         pomáhá zákonným zástupcům se správným vyplněním přihlášek na 
střední školy

 


